

Odpowiedzi na pytania do przetargu:

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej w Aglomeracji Krzeszów poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i rozbudowę oczyszczalni ścieków”

Pytania dotyczące kanalizacji:

Pytanie nr 1.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert w w/w postępowaniu. Ze względu na bardzo duży zakres robót, wyznaczony termin 01.08.2018r. jest zbyt krótki na rzetelne przygotowanie oferty, dla wykonawców, którzy chcą złożyć ofertę na wszystkie zadania. Dodatkowo występują braki w dokumentacji, które uniemożliwiają rzetelne przygotowanie oferty. W związku z powyższym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 08.08.2018r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 2.

Proszę o udostępnienie rysunków technicznych, opisu oraz kart katalogowych doboru tłoczni ścieków dla zadań: **nr 8 - msc. Sigielki** oraz **nr 9 - msc. Łazów**.

Odpowiedź:

Całość materiałów dotycząca opisów technicznych, doboru tłoczni ścieków dla zadań nr8 m. Sigielki oraz nr 9 m. Łazów została dołączona do materiałów przetargowych.

Pytanie nr 3.

Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej dla zadań: **nr 8 - msc. Sigielki** oraz **nr 9 - msc. Łazów** - o brakujące rysunki i opisy.

Odpowiedź:

Całość opisów technicznych dla zadań nr 8 i 9 jest zawarta w dokumentacji przetargowej.

Pytanie nr 4.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie przedmiarów robót budowy kanalizacji sanitarnej w w/w postępowaniu w zakresie pompowania wody lub zapewnienie, że pompowanie wody będzie rozliczane powykonawczo.

W niektórych przedmiarach nie zostało uwzględnione pompowanie wody, a w pozostałych pompowanie zostało bardzo skromnie ujęte. Z naszych informacji wynika, że na terenie inwestycji występuje wysoki poziom wód gruntowych, w związku z czym pompowanie wody będzie stanowić znaczny udział w kosztach całej inwestycji. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada do wglądu operat wodnoprawny wraz pozwoleniem wodnoprawnym na odwodnienie wykopów, w którym jest uwzględniony zakres wykopów do odwodnienia. Zamawiający nie uwzględnia rozliczania pompowań powykonawczo, dlatego zaleca się zwiększyć w kosztorysie ofertowym koszty pompowań.

Pytanie nr 5.

Proszę o wyjaśnienie sformułowań: **koszty kwalifikowane** i **koszty niekwalifikowane**, pojawiających się w przedmiarach robót.

Odpowiedź:

Określenie zakresu robót jako koszty kwalifikowane i koszty niekwalifikowane nie ma wpływu na wycenę tych robót przez oferenta, służy do rozliczenia zamawiającego z Urzędem Marszałkowskim w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego WP.

Pytanie nr 6.

Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót zadanie nr 9 - msc. Łazów w zakresie przykanalików.

Odpowiedź:

W zakresie przykanalików przedmiar uwzględnia 64m odgałęzień pod przyłącza w pasach dróg gminnych. Pozostały zakres budowy przyłączy kanalizacyjnych nie dotyczy przetargu – wykonywane będą po wybudowaniu sieci kanalizacyjnej przez właścicieli działek.

Pytanie nr 7.

Proszę o udostępnienie dokumentacji geologicznej dla budowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej.

Odpowiedź:

Na ww. zadania nie była opracowana dokumentacja geologiczna

Pytanie nr 8.

Proszę o informację czy przy realizacji zadań budowy kanalizacji sanitarnej opłaty za zajęcie pasa drogowego ponosi Inwestor czy Wykonawca.

Proszę o uzupełnienie przedmiarów kanalizacji sanitarnej –zadanie nr 9 msc. Łazów i zadanie nr 6 Kustrawa o pozycje obejmujące zajęcie pasa drogowego, projekt tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Koszty opłat za zajęcie pasa drogowego, jak też projekt organizacji robót na okres prowadzenia robót w pasie drogowym drogi powiatowej ponosi wykonawca.

Pytanie nr 9.

W nawiązaniu do zapisów rozdziału III SIWZ dotyczących możliwości stosowania materiałów równoważnych o porównywalnych (nie gorszych) parametrach technicznych, eksploatacyjnych i użytkowych, czy Zamawiający dopuści jako materiały równoważne zastosowanie zbiorników tłoczni z polimerobetonu. Zbiorniki wykonane z polimerobetonu zapewniają odpowiednią sztywność podczas posadowienia i nie ulegną odkształceniu tak jak zbiorniki wykonane z PEHD (co już niejednokrotnie miało miejsce podczas realizacji podobnych inwestycji). Zbiorniki takie gwarantują również lepszą szczelność w gruntach bardzo nawodnionych i nie będą wypierane przez wody gruntowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania materiałów równoważnych o parametrach technicznych nie gorszych niż wymagania SIWZ.

Odnośnie zbiorników tłoczni Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiorników z polimerobetonu.

Pytanie nr 10.

W związku z obowiązującą ryczałtową formą wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia dla wszystkich zadań zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie niejasności na jakiej podstawie Wykonawca powinien skalkulować koszty wykonania odwodnienia wykopów tj. ilości igłofiltrów i czasu pompowania wody zestawami igłofiltrowymi.

Prosimy o udostępnienie dokumentacji Geologicznej dla wszystkich zadań (jeśli takowa została opracowana) w celu szczegółowego ustalenia koniecznej ilości zastosowania igłofiltrów i czasu pompowania wody. Z doświadczenia zdobytego podczas wykonywania kanalizacji na terenie Gminy

Krzeszów w latach poprzednich oraz obecnie wykonywanego kontraktu, wiemy że przyjęte do przedmiarów ilości robót odwodnieniowych są zdecydowanie nieadekwatne do ilości robót koniecznych do wykonania w trakcie realizacji wykopów. W trakcie obecnie wykonywanego kontraktu ilości i koszt wykonania odwodnienia 3-krotnie przekracza te wskazane na etapie opracowania przedmiarów. Według faktycznych godzin pracy sprzętu (zestawu igłofiltrowego) do wykonania 1mb kanału konieczne jest 24godz. pompowania wody.

Odpowiedź:

W związku z rozliczeniem ryczałtowym powyższego zadania Zamawiający nie uwzględnia rozliczania pompowań powykonawczo, dlatego zaleca się o uwzględnienie w ofercie większych kosztów na odwodnienie terenu budowy.

WÓJT
mgr inż. Stanisław Nawakowski